[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                 Moção de Aplausos n.º 03 - 2018
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  15/ 03 / 2017.
Horário: ____ 14h:33min_____
_______________________

Considerando-se a importância e relevância que as mulheres têm no lar, no trabalho, enfim, para a sociedade em geral;
Considerando-se que por vivermos em uma sociedade ainda machista estas não são valorizadas da forma que deveriam ser;
Considerando-se que em 08 de março é comemorado o “Dia Internacional da Mulher”;
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS a todas as mulheres pariquerenses pelo grande papel que desenvolvem em nosso Município.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 08 de março de 2018.

PAULO ROBERTO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”